
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

Дугаар Улаанбаатар хот

г Чингэлтэй дүүргийн 17 дугаар 
Сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 26,948,450.40 /хорин зургаан сая есөн зуун дөчин найман мянга дөрвөн 
зуун тавин төгрөг дөчин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Чингэлтэй дүүргийн 17 дугаар сургууль 
/Б.Чимгээ/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 11 нэр төрлийн 
3,078,989.80 /гурван сая далан найман мянга есөн зуун наян есөн төгрөг наян мөнгө/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 23 нэр төрлийн 
23,869,460.40 /хорин гурван сая найман зуун жаран есөн мянга дөрвөн зуун жаран төгрөг 
дөчин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Чингэлтэй дүүргийн 17 дугаар сургууль /Б.Чимгээ/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

ДАРЯвН I УҮ
ГҮЙЦЭТГЭГ Ш.ҮНЭНБАТ

а
1.



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2019 оны .... п  дугаар сарын ... 6/. өдрийн 

6/Дь . дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Чингэлтэй дүургийн 17 дугаар сургууль_________  _______ _______________________________________________________________________________ төгрөгөөр

№ Эд хөрөнгийн нэр Ашиглас 
ан жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэ 

л үнэ
Эвдрэл
гэмтэл

ЭБХХХ
комиссын
шийдвэр

Машин, тоног төхөөрөмж
1 Өрмийн суурь машин /Н200/ 10 ш 1 97,000.00

97,000.00 97,000.00 - Шатсан татах

2 Гүйлтиййн зам /На\л/ап/ 9 ш 1 700,000.00
700,000.00 700,000.00 - Эвдэрсэн татах

3 Зургийн аппарат 
Затзипд/ 8 ш 1 247,000.00

247,000.00 247,000.00 - Эвдэрсэн татах

4 Зургийн аппарат Ы|соп 7 ш 1 150,000.00
150,000.00 150,000.00 - Эвдэрсэн татах

5 Зургийн аппарат /Мкоп 125/ 8 ш 1 149,900.00
149,900.00 149,900.00 - Эвдэрсэн татах

6 Интернетийн станц 15 ш 1 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 - Эвдэрсэн устгах
7 Компьютер /КСТ/ 8 ш 7 750,000.00 5,250,000.00 5,250,000.00 - Эвдэрсэн татах
8 Модны токарийн суурь 

машин /Л150/ 11 ш 1 350,667.00
350,667.00 350,667.00 - Шатсан татах

9 Принтер Иегючо/ 12 ш 1 189,230.00 189,230.00 189,230.00 - Эвдэрсэн татах
10 Принтер ХЕНО Х3119 12 ш 1 171,350.00 171,350.00 171,350.00 - Эвдэрсэн татах
11 Принтер /НР/ 13 ш 1 129,765.00 129,765.00 129,765.00 - Эвдэрсэн татах
12 Тог баригч 13 ш 1 101,870.00 101,870.00 101,870.00 - Эвдэрсэн татах
13 Халуун тень 6 ш 1 149,990.00 149,990.00 149,990.00 - Эвдэрсэн татах
14 Цахилгаан шит 25 ш 1 24,000.00 24,000.00 24,000.00 - Эвдэрсэн устгах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 20 4,210,772.00 8,710,772.00 8,710,772.00 -



Тавилга, эд хогшил

15 6 настны ширээ, сандал 12 ш 128 43,621.20
5,583,513.60 5,583,513.60 - Эвдэрсэн татах

16 Үсрэлтийн өндөр хэмжигч 12 ш 1 57,850.00
57,850.00 57,850.00 - Эвдэрсэн татах

17 Гимнастикийн сандал 12 ш 6 75,205.00 451,230.00 451,230.00 - Эвдэрсэн татах
18 Гимнастикийн шат 12 ш 1 134,232.00 134,232.00 134,232.00 - Эвдэрсэн устгах
19 Гимнастикийн хана 12 ш 4 134,212.00 536,848.00 536,848.00 - Эвдэрсэн устгах
20 Диван кресло 

/захирал/ 13 ш 1 793,650.00 793,650.00 793,650.00 - Эвдэрсэн татах
21 Дуран 38 ш 1 13,567.30 13,567.30 13,567.30 - Эвдэрсэн устгах
22 Номын тавиур 6 наст 12 ш 10 56,661.40 566,614.00 566,614.00 - Эвдэрсэн устгах
23 Парт 1998 он 22 ш 81 36,180.00 2,930,580.00 2,930,580.00 - Эвдэрсэн татах
24 Парт 2000 он 20 ш 20 45,225.00 904,500.00 904,500.00 - Эвдэрсэн татах
25 Парт 2002 18 ш 19 47,034.00 893,646.00 893,646.00 - Эвдэрсэн татах
26 Парт 2002 он 18 ш 20 45,225.00 904,500.00 904,500.00 - Эвдэрсэн татах
27 Самбар 13 ш 1 48,858.50 48,858.50 48,858.50 - Эвдэрсэн устгах
28 Самбар 13 ш 6 67,155.00 402,930.00 402,930.00 - Эвдэрсэн устгах
29 Түшлэгтэй сандал 10 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 - Эвдэрсэн татах
30 Теннисний ширээ 12 ш 1 193,219.00 193,219.00 193,219.00 - Эвдэрсэн татах
31 Модон ямаа /биеийн тамир/ 12 ш 2 57,850.00

115,700.00 115,700.00 - Эвдэрсэн устгах
32 Өлгүүр 14 ш 1 56,240.00 56,240.00 56,240.00 - Эвдэрсэн устгах
33 Багш ширээ /саарал/ 12 ш 20 90,000.00 1,800,000.00 1,800,000.00 - Эвдэрсэн татах
34 Диван кресло /үүдний хар/ 12 ш 2 650,000.00

1,300,000.00 1,300,000.00 - Эвдэрсэн татах
35 Багш ширээ 12 ш 1 190,000.00 190,000.00 190,000.00 - Эвдэрсэн татах
36 Шкаф хүрэн 12 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 - Эвдэрсэн устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 328 18,237,678.40 18,237,678.40 -

Нийт данснаас хасагдах хөрөнгийн дүн 348 26,948,450.40
Устгах хөрөнгийн дүн 3,078,989.80

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 23,869,460.60


